
Комитет по образованию и молодежной политике 
Администрации Павловского района Алтайского края

ПРИКАЗ

#  Л 2024 №

Павловск

Об утверждении состава
апелляционных комиссий, жюри 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещения
Российской Ф едерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
(приложение 1).
2. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады ш кольников в 2024/2025 учебном году (приложение 2),
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста 
по учебно-методической работе Ш агову Г.В.

С.В. Ворсина

Шагова Г.В., 22646



Приложение 1
к приказу комитета по образованию 
и молодежной политике 
Администрации Павловского района 
от « o 'S  » 0 9  2024 № 6^/<д

Состав апелляционных комиссий школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

Предмет ФИО, должность
русский
язык,
литература

Богданова Н.Г., учитель МБОУ «Первомайская СОШ », 
председатель

Титова О.Н., учитель М БОУ «Павловская СОШ »
Лисуненко О.В., член оргкомитета

история,
обществозна
ние,
право,
экономика

Даш кова И.А., МБОУ «Арбузовская СОШ », председатель

Сенгилеева Е.В., учитель М БОУ «Бродковская СОШ »
Ж ирнов Е.С., учитель М БОУ «Павловская СОШ »

немецкий
язык

Березина Н.М., учитель М БОУ «Павловская СОШ », 
председатель
Осипова Т.Д., учитель МБОУ «Арбузовская СОШ »
Ступко С.В., МБОУ «Ремзаводская СОШ »

английский
язык

Панкратова Л.П., учитель М БОУ «Ремзаводская СОШ», 
председатель
Норваткина М.А., учитель МБОУ «Павловская СОШ»
Татарникова Н.В., учитель МБОУ «Первомайская СОШ »

математика Бирюкова Н.А., учитель МБОУ «Прутская СОШ », 
председатель
П олякова Е.О., учитель М БОУ «Павловская СОШ »
Ш агова Г.В., член оргкомитета

искусство
(МХК)

Ф илиппова Г.М., МБОУ «Бродковская СОШ », председатель

Нечунаева Н.Г., учитель МБОУ «Павловская СОШ »
Терехова М.П., учитель МБОУ «Сахарозаводская СОШ»,

физическая
культура

Лаш ин А.П., учитель М БОУ «Ремзаводская СОШ », 
председатель
Вараксина Т.А., учитель МБОУ «Павловская СОШ »
Литвинов Д.А., учитель МБОУ «Первомайская СОШ»

основы
безопасности

Чалый М.М., учитель МБОУ «Бродковская СОШ, 
председатель



и защиты 
Родины

Егоров А.А., учитель МБОУ «Ремзаводская СОШ»
Третьяков А.С., учитель «Комсомольская ООШ », филиал 
М БОУ «Прутская СОШ »

труд
(технология)

Вагнер В.А., учитель МБОУ «Первомайская СОШ », 
председатель
Дементеева А.О., учитель М БОУ «Бродковская СОШ »
Ступко П.Н., учитель МБОУ «Ремзаводская СОШ »
Копилевич Л.Г., учитель М БОУ «Павловская СОШ »
М алахов Д. П., учитель М БОУ «Новозоринская СОШ»

астрономия Вольф Александр Владимирович, ст. преподаватель ФГБОУ 
ВО «АлтГПУ», ведущий специалист УНИЛ «Исследование 
космического пространства», председатель комиссии
Карамзина Алёна Евгеньевна, ЦМ ИТ "Команда", 
магистрант ФЕБОУ ВО «АлтЕУ»
Ю динцев Алексей Ю рьевич, к.ф.-м.н., доцент ФЕБОУ ВО 
«АлтЕУ»

биология Ш апетько Елена Васильевна, к.б.н., доцент ФЕБОУ ВО 
«АлтГУ», председатель комиссии
Бородулина Ирина Дмитриевна, к.с/х.н., доцент ФЕБОУ ВО 
«АлтЕУ»
Соломонова Марина Ю рьевна, к.б.н., доцент ФЕБОУ ВО 
"АлтЕУ"
Улитина Оксана М ихайловна, к.б.н., доцент ФЕБОУ ВО 
«АЕМУ»

информатика Афонина М арина Викторовна, к.п.н., доцент кафедры 
теоретических основ информатики ФЕБОУ ВО «АлтЕПУ», 
председатель комиссии
Зоммер Павел Яковлевич заместитель начальника 
управления цифрового развития ФГБОУ ВО «АлтГПУ»
Васильев Антон Владимирович, ПАО «Россели Сибирь» - 
филиал Алтайэнерго

математика Саженков Александр Николаевич, к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ 
ВО «АлтГУ», председатель комиссии
Оскорбин Дмитрий Николаевич, к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ 
ВО «МФЕИ»
Клепиков Павел Николаевич, к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ»
Никитенко Олег Викторович, ст. преподаватель ФГБОУ 
ВО «АлтГЕУ»

физика Аполонский Александр Николаевич, к.т.н., доцент БЕИ 
филиал ФГБОУ ВО «АлтГЕУ», председатель комиссии
Соломатин Константин Васильевич, к.ф.-м.н., доцент



ФГБОУ ВО «АлтГУ»
Агейкова Людмила Николаевна, к.ф-м.н., доцент ФГБОУ 
ВО «АлтГТУ»
Андрухова Татьяна Витальевна, к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ 
ВО «АлтГУ»
Егоров Александр Владимирович, к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ 
ВО «АлтГУ»

химия М аноха Анастасия М ихайловна, к.т.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГТУ им. И.И. Ползунова», председатель комиссии
Конынин Вадим Владимирович, д.х.н., заведующий 
кафедрой «Химическая технология» ФГБОУ «АлтГТУ им. 
И.И. Ползунова»
М урыгина Ирина Николаевна, к.т.н., ст. преподаватель 
ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

китайский
язык

Власова Анна Игоревна, к.и.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ», председатель комиссии
Дикова Нина Викторовна, к.и.н, ст.преподаватель ФГБОУ 
ВО «АлтГУ»
Русина Виктория Олеговна преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГУ »
Ю ферова Наталья Сергеевна, доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ»

испанский
язык

Авдеева Татьяна Ю рьевна, Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул, председатель комиссии
Гайер Кристина Николаевна, Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул
Пыжьянова Елена Валерьевна, Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул
Бобкова Алена Андреевна Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул

итальянский
язык

Г айер Кристина Евгеньевна, Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул, председатель комиссии
Бабенко Марина Георгиевна, к.ф.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ»
Гончарю к Наталья Леонидовна, ст. преподаватель ФГБОУ 
ВО «АлтГПУ»

французский
язык

Беляева Светлана Владимировна, к.п.н., доцент кафедры 
французского языка ФГБОУ ВО «АлтГПУ», председатель 
комиссии
Леонтьева Ирина Викторовна, учитель французского языка 
М БОУ «Гимназия № 131», г.Барнаул
Кучер Василина Васильевна, ассистент ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ»


